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Jeg skal herved orientere udvalget om, at Kommissionen den 17. juni 
2009 har truffet afgørelse i statsstøttesagen om fritagelse for CO2 afgift af 
industriens kvoteomfattede brændselsforbrug, som er omfattet af lov nr. 
464 fra 2004.

Kommissionen afviser fritagelsen for industriens kvoteomfattede brænd-
selsforbrug men godkender, at ordningen ændres, således at alle de om-
handlede virksomheder betaler den harmoniserede minimumsafgift i EU’s 
energibeskatningsdirektiv. 

Kommissionen afviser, at fritagelsen i lov nr.  464 fra 2004 kan begrundes 
med henvisning til afgiftssystemets karakter og logik, (hvilket man havde 
argumenteret for fra dansk side, hvilket ville have medført, at der ikke var 
tale om statsstøtte). Den finder at, den anmeldte foranstaltning udgør stats-
støtte, som ikke kan godkendes efter rammebestemmelserne for statsstøtte 
indenfor miljøområdet.

Dette betyder, at lov 464 ikke kan sættes i kraft med virkning fra 1. januar 
2005. Derimod opfyldes betingelserne fra 1. januar 2010, idet der vil blive 
opkrævet energiafgifter af alle virksomheder svarende til eller over mini-
mumsafgifterne som følge af vedtagelsen af lov nr. 527 af 12. juni 2009 
om forhøjelse af energiafgifterne. Indholdet af lov lov 464, som er optaget 
i lov nr. 527 af 12. juni 2009, vil herefter kunne sættes i kraft den 1. januar 
2010 med fremadrettet virkning, og det forudsætter ikke yderligere god-
kendelse fra Kommissionen.

Jeg tager Kommissionens afgørelse til efterretning.

Kristian Jensen

/Hans Larsen
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